КОНТРАКТ

на энергоснабжение №
г. Нарьян-Мар                                                                                                                   «___»  ___________ 20    г.
       Государственное унитарное предприятие Ненецкого автономного округа «Нарьян-Марская  электростанция», в лице директора Сенокосова Евгения Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _________________________________________________________________, в лице ______________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», на основании п. _________ ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключили настоящий контракт на энергоснабжение (далее по тексту - «контракт») о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. Исполнитель обязуется через присоединенную сеть осуществлять продажу произведенной электроэнергии, оказывать услуги по передаче электроэнергии Заказчику (код продукции по ОКП 111120000, единица измерения по ОКЕИ 245), а Заказчик обязуется оплачивать приобретаемую электроэнергию и оказанные услуги в объеме, сроки и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.

1.2. Технические показатели и нормы качества электроэнергии в электрических сетях систем электроснабжения в соответствии с ГОСТ 32144-2013:

- Номинальное напряжение 220/380 В с номинально  допустимым и предельно допустимым значением установившегося отклонения напряжения на выводах приемников электрической энергии. Положительные и отрицательные отклонения напряжения в точке передачи электрической энергии не должны превышать 10% номинального или согласованного значения напряжения в течение 100% времени интервала в одну неделю.

- Номинальное значение частоты напряжения электропитания в электрической сети равно 50 Гц. Отклонение частоты в изолированных системах с автономными генераторными установками, не подключенных к синхронизированным системам передачи электрической энергии, не должно превышать ±1 Гц в течение 95% времени интервала в одну неделю и  ±5 Гц – в течение 100% времени интервала в одну неделю.
2. Обязательства Исполнителя
2.1. Отпустить электроэнергию Заказчику в соответствии с установленными настоящим контрактом условиями по 3 категории надежности электроснабжения, для которой перерыв в электроснабжении не должен превышать 24 часов подряд, за исключением случаев, когда для производства ремонта объектов электросетевого хозяйства необходимы более длительные сроки.
2.2. Выставлять универсальный передаточный документ за потребленную электроэнергию, согласно показаниям приборов учета, один раз в месяц.
3. Обязательства Заказчика
3.1. Обеспечить беспрепятственный доступ работников электростанции к приборам учета и контроля для цели проверки условий их эксплуатации и сохранности, снятия контрольных показаний.

3.2. Не позднее, чем за 5 дней сообщать Исполнителю о предстоящей реорганизации или ликвидации, обо  всех изменениях банковских реквизитов.

3.3. Обеспечить надлежащее техническое состояние электрооборудования, кабельных линий электропередачи, приборов учета, состоящих на его балансе. Немедленно сообщать Исполнителю об авариях, о пожарах, неисправностях приборов учета и об иных нарушениях, возникающих при пользовании электроэнергией.

3.4. Своевременно производить оплату за электроэнергию, согласно раздела 5 настоящего контракта.
4. Другие права и обязательства сторон
4.1. Извещать другую сторону о выявленных случаях неисправности приборов учета, поломке оборудования и совместно составлять двухсторонний акт, на основе которого вести расчеты за электроэнергию.

4.2. Предложения по пересмотру договорных величин потребления электроэнергии и мощности представлять другой стороне не позднее, чем за 30 дней до предполагаемого изменения.

4.3. Исполнитель вправе, предварительно предупредив Заказчика, в порядке, установленном Правилами о функционировании розничных рынков электрической энергии, приостановить исполнение обязательств по контракту в случае неисполнения Заказчиком обязательств по оплате приобретенной им электроэнергии и оказанных услуг суммарно за два и более расчетных периода. Приостановление исполнения обязательств по настоящему контракту не освобождает Заказчика от обязанности оплатить в полном объеме потребленную электроэнергию.

4.4. Исполнитель при условии заблаговременного извещения Заказчика вправе произвести полное и (или) частичное ограничение режима потребления электроэнергии в случаях:

· неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по оплате электроэнергии и услуг;

· выявления фактов безучетного потребления электроэнергии;

- выявления неудовлетворительного состояния энергетических установок (энергопринимающих устройств) Заказчика, удостоверенного органом государственного энергонадзора, которое угрожает аварией или создает угрозу жизни и безопасности граждан;

- возникновения (угроза возникновения) аварийных электроэнергетических режимов;

- производства плановых, ремонтно-восстановительных работ.

4.5. Исполнитель вправе без согласования с Заказчиком и без соответствующего его предупреждения прекратить полностью или частично подачу ему электроэнергии в случае необходимости принять неотложные меры по предотвращению или ликвидации аварии в системе энергоснабжения.

4.6.
В случае прекращения подачи электрической энергии без согласования с Заказчиком и без
соответствующего его предупреждения. Заказчик должен считать, что его оборудование находится «под
напряжением» и подача электрической энергии может быть возобновлена в любой момент без уведомления
об этом Заказчика.
5. Порядок расчетов и платежей, цена контракта
5.1. Оплата за электроэнергию производится Заказчиком на основании показаний приборов учета, по тарифу ______ руб. за 1 кВт.час /плюс НДС/, установленному с __________ по __________ г., и ______ руб. за 1 кВт.час /плюс НДС/, установленному с __________ по ___________ г.
Порядок взаимодействия сторон в процессе учета электрической энергии, происходит в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 442 от 04.05.2012 г. «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии»

5.2. Расчетным периодом является один календарный месяц. Оплата за фактически потребленную электроэнергию производится Заказчиком один раз в месяц, на основании универсального передаточного документа, в соответствии с данными учета энергии в срок до 20 числа месяца следующего за отчетным.
5.3. Заказчик ежемесячно (до подписания актов приемки оказанных услуг) производит приемку оказанных Исполнителем услуг путем сверки объемов потребленной электроэнергии с показаниями счетчиков на дату подписания акта приемки. При наличии несоответствия объемов, а также претензий, предъявленных к Исполнителю по качеству предоставленных услуг в отчетном периоде (месяце), Заказчик направляет Исполнителю уведомление о несоответствии объемов и/или качества оказанных услуг условиям настоящего контракта, при этом стоимость услуг в отчетном месяце изменяется на сумму выявленного несоответствия объема и/или объема некачественно оказанных услуг.

5.4. В случае изменения тарифа на электроэнергию Управлением по государственному регулированию цен (тарифов) НАО, соответствующие изменения в настоящий контракт считаются внесенными и  согласованными с момента введения новых тарифов.
5.5. Цена контракта составляет ____________________ рублей ____ копеек.
5.6. Цена контракта является твердой, определяется на весь срок исполнения контракта, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 05.04.2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и настоящим контрактом.
6. Особые условия
6.1. Питание электроэнергией объектов Заказчика, расположенных по адресу: ________________________ осуществляется _____________________________________________________.

Границей балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности являются контакты    присоединения _____________________________________________________________________________.

На балансе и в эксплуатации Исполнителя находится _______________________________________________.

На балансе и в эксплуатации Заказчика находится _________________________________________________.

Разрешенная мощность каждого объекта до 10 кВт.
7. Ответственность сторон
7.1.
В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных контрактом, сторона, нарушившая обязательство, обязана возместить другой стороне причиненный этим реальный ущерб.

7.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. При этом размер пени устанавливается в размере одной стотридцатой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

7.3.
За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, в размере ___________ рублей 00 копеек
7.4.
За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке: _____________ рублей, если цена контракта не превышает 3 млн. рублей (включительно).

7.5.
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Исполнителем.

7.6. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после его заключения, как то: стихийные бедствия, забастовка, военные действия любого характера, диверсии, правительственные постановления и распоряжения государственных органов, препятствующих выполнению условий настоящего контракта.
8. Срок контракта и другие условия

8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания и действует с 00 часов 00 минут _____________ года по _______________ года включительно.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему контракту оформляются Дополнительным соглашением, которое вступает в силу с момента подписания уполномоченными на то лицами.

8.3. Изменение существенных условий контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в следующих случаях:

- при снижении цены контракта без изменения предусмотренных контрактом объема услуги, качества оказываемой услуги и иных условий контракта;

- если по предложению Заказчика увеличивается предусмотренный контрактом объем услуги не более чем на десять процентов или уменьшается предусмотренный контрактом объем оказываемой услуги не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены контракта пропорционально дополнительному объему услуги исходя из установленной в контракте цены услуги, но не более чем на десять процентов цены контракта. При уменьшении предусмотренного контрактом объема услуги стороны обязуются уменьшить цену контракта исходя из цены услуги.

8.4. При выполнении настоящего контракта, а также по всем вопросам, не оговоренных в нем, стороны обязуются руководствоваться действующим законодательством  РФ.

8.5. Все споры и разногласия, возникшие по настоящему контракту, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.6. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	ГУП НАО «Нарьян-Марская электростанция»
166001, г. Нарьян-Мар, ул. 60 лет Октября, д.37

ИНН 8300010188 КПП 298301001

ОГРН 1028301647241; ОКПО 41409296

(http://nm-energy.ru/)
Электронный адрес:  info@nm-energy.ru
р/с 40602810004210100022 Архангельское отделение № 8637 ПАО Сбербанк России г. Архангельск

кор/счет 30101810100000000601
БИК 041117601
телефоны: (81853) 4-97-92 - факс; 4-18-70 – отдел сбыта, Телефон аварийной службы: 4-25-22 – круглосуточно
	Наименование:____________________
Адрес:_______________________
ИНН ____________________ КПП ___________________

ОГРН ______________________________
Электронный адрес:  _____________________

р/с ____________________________ наименование банка БИК ______________,
кор. сч. ______________________
(Сайт________________)
телефоны: _______________________

10. Приборы учета
	Прибор учета
	Заводской номер
	Начальные показания
	Место расположения прибора учета
	Дата государственной поверки прибора учета

	Марка, модель

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Директор ГУП НАО «Нарьян-Марская

электростанция»

_____________________ Е.Ю. Сенокосов

PAGE
1